
Istituto Comprensivo “A. Diaz” di Vernole - Tel.: 0832892032 - email: leic85600e@istruzione.it  -  leic85600e@pec.istruzione.it 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

Istituto Comprensivo “A. Diaz” - Vernole 
con Castri di Lecce – Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria  

Via della Repubblica, s.n.c. – 73029 Vernole - Tel. 0832892032  Fax 0832269378 

C.M. LEIC85600E - C.F. 93025100756 - email LEIC85600E@istruzione.it  
Posta certificata: LEIC85600E@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icvernole.edu.it  
________________________________ 

 

Luogo e data del protocollo informatico 
 

Fondi Strutturali Europei 

 Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027  

Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+) 

 Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A 

Interventi di cui ai decreti del Ministro 

dell’istruzione e del merito dell’11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96  

Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 

“Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità  

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate)  

Titolo Progetto: “Insieme…Oltre la scuola” 

Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2025-525 

CUP: I84D25001300007 

INCARICO DI DIREZIONE E COORDINAMENTO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il D.P.R. n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO il D.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2024-2025 e 2025-2026; 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione di una 

codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali. 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il Progetto “Insieme…Oltre la scuola” presentato da questa Istituzione scolastica in risposta all’Avviso 

pubblico summenzionato; 

VISTA la nota M.I.M. prot. n. 108714 del 25/06/2025 relativa all’autorizzazione del Progetto di cui all’Avviso 

pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

ISTITUTO COMPRENSIVO VERNOLE
C.F. 93025100756 C.M. LEIC85600E
istsc_leic85600e - ISTITUTO COMPRENSIVO - VERNOLE

Prot. 0004217/U del 14/07/2025 12:57

mailto:leic85600e@istruzione.it
mailto:leic85600e@pec.istruzione.it
http://www.icvernole.edu.it/


Istituto Comprensivo “A. Diaz” di Vernole - Tel.: 0832892032 - email: leic85600e@istruzione.it  -  leic85600e@pec.istruzione.it 
 

 

 
 

 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2024-

2025 e 2025-2026, con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 51.939,00; 

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-

2025;  

RICHIAMATA la delibera del Collegio dei docenti n. 116 del 05.06.2025 di adozione del progetto;   

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 63 del 03.06.2025 di adozione del progetto;  

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 37 del 27.01.2025 di approvazione del programma 

annuale dell’esercizio finanziario 2025;  

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio (prot. n. 4210 del 14.07.2025); 

VISTO il proprio decreto di assunzione di incarico di RUP (prot. n. 4212 del 14.07.2025); 

RILEVATA l’esigenza di garantire la realizzazione del progetto esecutivo approvato e la necessità di 

provvedere all'acquisizione di beni e servizi, al fine di garantire la regolare esecuzione della progettualità 

oggetto del finanziamento; 

DECRETA 

di assumere l’incarico di direzione e coordinamento, a titolo oneroso, per la realizzazione degli interventi di 

cui alla nota prot. n. 108714 del 25/06/2025 relativa all’autorizzazione del seguente intervento finanziato: 

 

CODICE 

PROGETTO 

TIPOLOGIA 

INTERVENTO 

TOTALE 

AUTORIZZATO 

CODICE  

CUP 

 

 

 

 

 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-

PU-2025-525 

Fondi Strutturali Europei 

Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 

2021-2027 

Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – 

Fondo Sociale Europeo 

Plus 

Obiettivo Specifico 

ESO4.6 – Azione A4.A – 

Sottoazione ESO4.6.A4.A 

Titolo progetto 

“Insieme…Oltre la scuola” 

 

 

 

 

 

€ 51.939,00 

 

 

 

 

 

I84D25001300007 

 

Il Dirigente Scolastico, nel ruolo di direzione e coordinamento, dovrà occuparsi dell'avvio, della 

pianificazione, del coordinamento, dell’esecuzione, del controllo e della chiusura del progetto in oggetto, in 

ossequio alla normativa vigente e alle istruzioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito 

per la durata complessiva del progetto negli aa.ss. 2024/25 e 2025/26 per un totale di n. 140 ore; 

Per l’incarico in oggetto non sono presenti condizioni di incompatibilità che possano inficiare la legittimazione 

del contratto.  

Per l’incarico, verrà corrisposto l’importo orario lordo dipendente di € 25,00 pari a € 33,18 Lordo Stato per n. 

140 ore, proporzionalmente ripartite negli aa.ss. 2024/25 e 2025/26 e fino al termine delle attività del 

progetto, per un importo complessivo massimo lordo Stato di € 4.645,20. 

Il corrispettivo sarà liquidato previo svolgimento delle attività previste e presentazione del relativo timesheet 

per le ore effettivamente svolte a conclusione del progetto e compatibilmente con l’assegnazione delle risorse 

da parte del Ministero.  

L’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse la 

rendicontazione ed eventuali controlli.  

Il presente documento è pubblicato sul sito istituzionale www.icvernole.edu.it, in Albo on line e in 

Amministrazione trasparente nella sezione “Provvedimenti dirigenti”.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                    Prof. Pantaleo Antonio CONTE 
      Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme collegate 

 

mailto:leic85600e@istruzione.it
mailto:leic85600e@pec.istruzione.it
http://www.icvernole.edu.it/

		2025-07-14T12:21:42+0200
	PANTALEO ANTONIO CONTE




